(a) Quod si vero *Ecclesiasticus* es, exa-

¹ Homil 32 sobre el Ev.

² S Agus, Confes. 1, 13. cap 8

mina, 1.º: Annon forte illorum ex numerosis, *qui, futi deflet Gregorius Magnus, Hom. 16, in Evang. Cum unum officium vix implere sufficiant, stipendia sibi vindicant plurimorum.* Beneficiorum enim multiplicitas diaboli inventum est ad perdendas Ecclesiasticorum animas, á Concilio Tridentino¹ fulminantibus verbis proscriptum. Nec opponas obtentan Romæ dispensationem, ne etiam tibi aptentur verba ab Alberto M.² cuidam Canonico Coloniensi hac eadem occasione dicta: poteras ire in infernum sine licentia, nunc ibis cum dispensatione Nam teste Bernardo³ dispensatio, nisi necessitas, vel communis (non propria) utilitas urgeat, non plane fidelis dispensatio, sed crudelis dissipatio est, quæ in illo tribunali adducta, et allegrata una cum dispensato in ignem conjicietur.

2.º Examina, quomodo obseves Canonem decimum Concilii Turonensis, qui sic habet: rebus Ecclesiæ ita utantur non ut propriis, sed ut sibi ad dispensandum commissis. Nanc res Ecclesiæ, ut ait Concilium Aquense⁴, vota sunt fidelium, pretia peccatorum, et patrimonia pauperum. Quamvis enim Clericis bonorum

¹ Ses. 24, c. 17 de Reforma C

² Especul, cleric. sig 7

³ C. 3 de Consid, c. 4.

⁴ Conc. Aquense, an. 1585, tit. de Mon

Ecclesiasticorum etiam superfluum competat dominium, tamen (uti communior Theologorum sententia tenet) ex pæcepto Ecclesiastico ad pias causas ea expendere sub gravi tenentur. O quam rigidum ergo iudiciom illos manet, qui edendo, bibendo, ludendo: qui vano vestium luxu, prodigo suppellectiles apparatu, superfluoque famulatio hanc portionea pauperum, Christique patrimonium dissipant. O quam alia, quamque diversa ab illis, quæ modo fovent, animi sensa habebunt, dum inclusum loculo corpus intuebuntur.

Refert P. Barry S. J. Sacerdos de quodam magnæ dignitatis pluriumque beneficiorum Ecclesiastico; cui in extremis versanti ipemet præsens adstiterat, tragicam sane historiam. Is animam jam jam exhalaturus, ad lectum de ferri jusserrat omnes gemmas et uniones, aurum et argentum, quidquid pretiosum suis in thesauris repositum servabat, singulaque tremula manu contrectans, et lacrymantibus oculis considerans, flébili voce exclamavit: o quanto labore, quotque curis vos comparavi, o charæ gemmæ! et tu o aurum meum, argentumque, quem posthac dóninum habébitis? Ergone vos mihi mors auferet? O me miserum! quæ paravi, cujus erum? Sicque ingemiscens, nullo edito doloris signo, obfirmatum in

vitiis spiritum efflavit .. Quæ nunc illi mens de divitiis, quis de pluralitate beneficiorum nunc ei sensus erit? Tu modo fac, quod ille ágeret, si ex avernali carcere emisso vitam denuo auspicari daretur; et quiete morieris, quia opum contemptor vives.